UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH

V/v đề nghị bố trí lịch làm việc liên

quan đến các nội dung trường đạt

chuẩn quốc gia (lần 2).

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Bình Phước, ngày      tháng     năm 2021

             Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3901/UBND-KGVX ngày 19/11/2021 của Ủy

ban nhân dân (UBND) tỉnh về việc rà soát các nội dung liên quan đến tiêu chí

trường đạt chuẩn quốc gia, ngày 07/12/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo có Công

văn số 3870/SGDĐT-GDTrH gửi UBND các huyện, thị xã, thành phố đề nghị

bố trí lịch làm việc với các Đoàn công tác của Sở GD&ĐT về xây dựng

trường học đạt chuẩn quốc gia vào các ngày 14/12 và 15/12/2021.

Tuy nhiên, do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, ngày 12/12/2021,

Sở GD&ĐT có Công văn hỏa tốc số 3924/SGDĐT-GDTrH gửi UBND các

huyện, thị xã, thành phố đề nghị lùi thời gian làm việc với các Đoàn công tác

của Sở GD&ĐT.

Cho đến nay, các thành viên được xác định là có tiếp xúc với nguồn lây

Virus Sars-CoV-2 trong 3 Đoàn công tác của Sở GD&ĐT đã và đang thực

hiện cách ly và theo dõi sức khỏe theo đúng quy định của các cơ quan Y tế và

của UBND tỉnh (dự kiến đến ngày 21/12/2021 sẽ hoàn thành thời gian cách ly

theo quy định). Vì vậy, Sở GD&ĐT trân trọng đề nghị UBND các huyện, thị

xã, thành phố hỗ trợ bố trí lịch làm việc cùng 3 Đoàn công tác của Sở

GD&ĐT, nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian làm việc

Ngày,

tháng

Buổi Làm việc với UBND huyện/thị xã/thành phố

Đoàn 1 Đoàn 2 Đoàn 3

22/12/2021

Sáng
UBND huyện

Bù Đăng

UBND huyện

Đồng Phú

UBND huyện

Lộc Ninh

Chiều
UBND TP

Đồng Xoài

UBND TX

Bình Long

23/12/2021

Sáng
UBND huyện

Hớn Quản

UBND TX

Phước Long

UBND huyện

Bù Đốp

Chiều
UBND huyện

Chơn Thành

UBND huyện

Phú Riềng

UBND huyện

Bù Gia Mập

2. Địa điểm làm việc

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố hỗ trợ bố trí địa điểm làm việc tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp

huyện.

3. Thành phần làm việc

- Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo Sở, lãnh đạo và chuyên

viên các phòng chuyên môn/chức năng.

- Đối với Ủy bân nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Lãnh đạo

UBND cấp huyện; lãnh đạo và chuyên viên phòng giáo dục và đào tạo, lãnh

đạo và chuyên viên các phòng, ban có liên quan trong công tác xây dựng

trường đạt chuẩn; Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục MN, TH, THCS nằm trong

lộ trình đạt chuẩn giai đoạn 2021-2025.

- Đối với các trường THPT đóng trên địa bàn: Hiệu trưởng nhà trường.

4. Nội dung làm việc

- Rà soát việc đáp ứng các tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia của các cơ

sở giáo dục nằm trong lộ trình đăng ký đạt chuẩn giai đoạn 2021-2025.

- Đánh giá tác động của việc sáp nhập trường học đối với công tác xây

dựng trường đạt chuẩn.

- Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình xây dựng trường đạt

chuẩn nhằm đáp ứng theo các quy định về vị trí việc làm, trình độ đội ngũ, cơ

sở vật chất, …

- Việc quy hoạch, bố trí quỹ đất dành cho các trường học nhằm đáp ứng

quy định về diện tích đất đối với các cơ sở giáo dục công lập; thực trạng giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất của các cơ sở giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố quan tâm, hỗ trợ nhằm bố trí thời gian và nhân sự cho buổi làm

việc.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                                              GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các phòng GD&ĐT;

- Các trường THPT, THCS&THPT;
- GĐ, các PGĐ (b/c);

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T10:28:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T10:54:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-15T14:06:24+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-15T14:19:06+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-15T14:19:06+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-15T14:19:07+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-15T14:20:10+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-15T14:20:23+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-15T14:20:28+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-15T14:20:37+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!